CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 523/CP-CN
V/v cho phép đầu tư bến cảng số 2 thuộc cảng Vũng áng (Hà Tĩnh)

	Hà Nội, ngày 16 tháng 4 năm 2004

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Giao thông vận tải, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính,
 Tài nguyên và Môi trường, Quốc phòng, Xây dựng, Công nghiệp,
 - Uỷ ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh

Xét đề nghị của Bộ Giao thông vận tải (tờ trình số 4421/GTVT-KHĐT ngày 2 tháng 10 năm 2003 và các công văn số: 376/GTVT-KHĐT ngày 3 tháng 02 năm 2004, số 1505/GTVT-KHĐT ngày 2 tháng 4 năm 2004) về việc xin phép đầu tư cảng Vũng áng giai đoạn II, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

- Cho phép đầu tư bến cảng số 2 cảng Vũng áng. Những bến còn lại (số 3 và số 4) sẽ xem xét đầu tư trên cơ sở đánh giá hiệu quả khai thác các bến số 1 và số 2.

- Giao Bộ Giao thông vận tải tiếp thu ý kiến các cơ quan liên quan, hoàn tất các bước chuẩn bị đầu tư và chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện theo quy định hiện hành về quản lý đầu tư và xây dựng./.

	KT. THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ ‘
PHÓ THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng